será o responsável por toda a comunicação entre as partes. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

13.1. O custo estimado total da contratação foi elaborado através de pesquisa no PNCP (Portal Nacional de 
Contratações Públicas). 

13.2. O valor global estimado foi R$ 60.821,52 (sessenta mil oitocentos e vinte e um Reais e cinquenta e dois 
centavos). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento da Câmara Municipal, no exercício financeiro de 2025, conforme enquadramento realizado pelo